

Mehhaniseeritud põllumajandusest ja masin- traktori, amade poolt tehtava töö tasu- normidest

Põllumajanduse varustamine mehhaanilis: tööjõuga ja vahenditega toimub Nõukogude Liidus enamasti sellekohaste masin-
traktori, amade kaudu. M.T.N.-d on riik-
likud ettevõtted, kes ei põhine omajala
printsiipidel, nagu kodanlike korra ajal
eratraktori, amade. Kui waadata terawil-
jakasvatuse plaani põllumajanduses, siis
näeme, et M.T.N. võib teha 95% kõigist wa-
jalikest töist. Nii algab M.T.N.-de töö kewad-
del põldude ettevalmistamisega külviks, siis
järgneb külv, mis toimub traktori järel
weetawate külvimasinatega — samuti ha-
riatke reamahed kultuuride juures trak-
tori weojõul töötawate wahelharjatega.
Töödest järgmine oleks juba lõiknis, mis
toimub kas kombainiga või wadstawalt
traktori jõul töötawate lõikumasinatega.
Wiljatoristamisele ja speksile järgneb
korrekoorimine ja sügisfünd, millest tööd
toimuwad muridugi ka traktori weojõul.
Nagu sellest juba näha, woiwad peaaegu
kõik tööd terawiljakasvatuses toimuda
traktori abil, misjaguise tööjõu annab
M.T.N. ühes sinna juurde kuuluwate wa-
jalikeste masinatega, agregaatidega ja töö-
riistadega. Kuid mitte ainult terawilja-
kasvatuses, waid ka teiste põllukultuuride
juures, nagu lina, kartul, juurwili jne.
saab rakendada suure osa külvil, istuta-
mise, wäetamise, harimise, koristamise
ja teisi töid traktorite järel töötawate ma-
sinatega. Ka karjamajapidamises on
wõimalik töötada ettevalmistus ja teisi
töid suuresti mehhaniseerimisprotsessi
lülitada.

Need andmed näitawad, et Nõukogude
Liidus püütakse põllumajanduses inime-
tööjõu resurssid asendada mehhaanilise töö-
jõuga — inimest asendada masinaga, et
tergendada inimeste tööwaewa ja wabas-
tada inimeste tööjõudu üha uute ja uute
ülesannete jaoks üldises Nõukogude töö-
protsessis.

Kuna arwati, et traktoriga harimine on
wäga kallis, siis tuleb need arwamised siin-
kohal ümberlüüa. Nimelt on põllutöö
Rahwafomisariiaat töötanud wälja talu
normid M.T.N.-de tööde eest nii naturas
kui ka rahas ja need on G.N.E.W. Teatajas
8. märtsil avaldatud. Need normid on
wäga odawad, eriti just kolhooside suhtes,
sest neile on üldnorm wähenatud 20%
wõrra. Neile taluendele, kes aga kasutafid
wõdrast tööjõudu enne 1940. a. maareformi
või kes kasutawad ka nüüd wõdra-
st tööjõudu on traktorite tööhind 50% kallim
awaldatud normidest. Kehwitulele ja kelt-
mifele on need normid täiesti wastu-
wõetawad ja seeõttu on tulnud ka rohkesti
soowiawaldusi traktorite järgi. Enne kui
asuda töötajunormide ligema waatluse
juurde, tuleb märkida, mis saawad trak-
torite tööhinnad nii madalad olla. See
tuleb odaw seeõttu, et traktorite töowä-
med on M.T.N. organisaatsiooni abil wiidud
wäga kõrgele. Enne wäljatöötamise õttu
tuleb töökõrge omahind madal. Ka on
traktorite ja masinate hind, millega need
M.T.N.-le arwestatakse, traktorite ja ma-
sinate hulgalise tootmise walmistamise tõ-
tu wäga odaw. Naturas kasutawate nor-
mide juures tuleb seda tähele panna; et
kõik tööd tasutakse sama põllukultuuriga,
millega tööd teostatakse. Nii näiteks kui
walmistatakse ette maad niisu jaoks, siis
tasutakse ka niisuga ja mitte teera või ruk-
kiga. Kuna üldiselt majas põhimõde, et töö
järgi käib kõrge talu, siis on tänamu talu-
pidajale wastu tulnud ja nad woiwad

kewadiste tööde tasud sügisel peale saagi-
koristamist diendada. Nendes töötasu nor-
mide ligemale tähtsamisele tuleb kõige-
pealt waadelda terawiljakultuuride natu-
ratalunorme harilikul põllumaal, mis on
(kilogrammides 1 ha. tehtud töö eest) järg-
mised:

Terawilja kultuuride alla: kejakünd,
kewadikünd — 70 kg.; külv — 14 kg.; wil-
jalõiknis — 35 kg.; äestamine, koormine,
randaalimine — 2,5 kg.; kultivaatoriga ha-
rimine, randaalimine, koormine — 8,5
kg.; sügisfünd, teja teistkordne fünd, läbi-
fündimine — 50 kg.

Kartuli alla: fünd — 400 kg.; panemine
— 170 kg.; wõtmine — 350 kg.; äestamine
— 20 kg.; randaalimine — 45 kg.; korre-
koorimine — 80 kg.; muldamine — 45 kg.;
kewadine ümberfünd — 250 kg.

Lina alla (linafündes): eimene fünd
— 7 kg.; teine fünd — 5 kg.; külv — 2 kg.;
lina koristamine — 10 kg.; peks masina-
tega — 2 kg.; randaalimine, ühefordne —
2 kg.; äestamine, ühefordne — 0,5 kg.;
kultivaatoriga harim., ühefordne — 1 kg.;
korrekoorimine lina alla — 2 kg.

Naturaal-talu normid uudismaa harimi-
se tööde eest terawilja kultuuride, kartuli
ja lina alla:

Eimene fünd: terawiljakultuuri alla
— 100—180; kartuli alla — 450—650; lina
alla — 10—15.

Randaalimine: terawiljakultuuri alla
— 10—18; kartuli alla — 45—65; lina alla
— 1—2.

Äestamine: terawiljakultuuri alla —
2,5—3,5; kartuli alla — 15—20; lina alla
— 0,5—1.

Rahaline talu traktori töö eest 1 ha
pealt:

Harilikul maal: ülesfündimine — 23,00,
kultiw. harimine — 8,00, äestamine —
2,50, külvamine — 8,00, künni kult. hari-
mine — 7,00, heinaniitmine — 6,50.

Uudismaade ülesharimine: ülesfündimis-
ne — 34—50, kultiw. harimine — 10—12,
äestamine — 2,5—3,5.

Põllutöomasinate ja hobu-põllutööriis-
tade ühepäewate kasutamise eest nende and-
mised ajutiseks kasutamiseks kehwitute-
kehwituse talumajapidajatele.

Aber — rbl. 0,60; äke ühe lüliga —
rbl. 0,20; äke kaks lüliga — rbl. 0,40;
kultivaator 5 piiga — rbl. 0,50; kultivaator
7 piiga — rbl. 0,60; kultivaator
9 piiga — rbl. 0,80; külvimasin 9-reaga
terawilja jaoks — rbl. 1,80; külvimasin
11 reaga terawilja jaoks — rbl. 2.—; külvimasin
12 reaga terawilja jaoks — rbl.
2,80; kooriga 4 lahaga — rbl. 1,20; heina-
niitja — rbl. 4.—; wiljaniitja ärawiskega
— rbl. 6.—; heinaniitja wiljalõikeaparaa-
diga — rbl. 5.—; hobusehaka — rbl. 1,50;
muldamisader — rbl. 0,50.

Need on eimesed wäljatöötatud normid,
kuna hobuste laenuutamise ja osa masinate
ning tööriistade kohta on need alles ilmu-
mas. Need talunorme ligemalt waadeldes
paistab ilma mehhaniseeritud töö ja selle
talunormide odawus. Nii wõtame näiteks
külvil, mille teostamise tasu on 14 kg. külv-
watawat wilja. Külv teostatakse loomuli-
selt traktori järgi weetawate reaskülwi-
masinatega, ja juba reaskülw ise garanteerib
ehk kindlustab wähemalt paarikümne
kilogrammiline kokkuvõtu wõrreldes laialt-
külviga. Peale selle annab reaskülw ka
publisti enamiasti. Seeja tasub 1 ha külv-
enda juba külvamisel ja nii on luuga ka
teiste töödega.